1-1

MOÇÃO Nº 112/2026

Manifesta apelo ao DER,
jurisdição de Rio Claro, quanto
a melhorias no acesso dos
Bairros Caiubi e Cruzeiro do
Sul, localizados na Rodovia SP
135, KM, 6.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, este vereador vem sendo procurado por
moradores dos bairros em epígrafe, alegando a falta de segurança no trecho
mencionado acima, os moradores solicitam melhorias no acesso aos bairros
Cruzeiro do Sul e Caiubi, como possibilidade de uma rotatória, redutores de
velocidade, melhorias nos acostamentos e iluminação.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do
Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, manifesta, apelo ao DER
jurisdição de Rio Claro, quanto a melhorias no acesso dos Bairros Caiubi e
Cruzeiro do Sul, localizados na Rodovia SP 135, KM 6, como possibilidade de
uma rotatória, redutores de velocidade, melhorias nos acostamentos e
iluminação.

Plenário "Dr. Tancredo Neves", 26 de janeiro de 2026.

JOI FORNASARI
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

76
5/

20
26

 2
6/

01
/2

02
6

09
:0

6
-

C
H

A
V

E
: 0

A
43

-G
G

K
0-

44
V

4-
9Z

JN

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 26 de janeiro de 2026

Assinaturas Digitais
O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de De Santa Bárbara
d´Oeste. Para verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=0A43GGK044V49ZJN  ,
ou vá até o site https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo
para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: 0A43-GGK0-44V4-9ZJN

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

76
5/

20
26

 2
6/

01
/2

02
6

09
:0

6
-

C
H

A
V

E
: 0

A
43

-G
G

K
0-

44
V

4-
9Z

JN

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=0A43GGK044V49ZJN
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0A43GGK044V49ZJN
		2026-01-27T15:28:16-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura